
1 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
o činnosti školy 

Základní škola J. V. Sládka Zbiroh, příspěvková organizace 

Muchova 554 

338 08 Zbiroh 

 

www.zszbiroh.cz 

 

 

 

 

 

 

 

ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 
 

Č.j.: ZSZbiroh/316/23 

 

Ve Zbirohu 7. 8. 2023 

  

http://www.zszbiroh.cz/


2 
 

1. Základní údaje o škole 

 

Název a sídlo školy:  

Základní škola J. V. Sládka Zbiroh, příspěvková organizace 

Škola zapsána do školského rejstříku podle posledního rozhodnutí MŠMT ČR pod 

číslem jednacím MSMT-38008/20144-2, s účinností od 1. 1. 2015 

Identifikátor školy (RED IZO): 600 072 037 

IZO: 102 376 573 

IČ: 70 996 032 

 

Charakteristika školy 

Základní škola J. V. Sládka Zbiroh se nachází v krásné přírodní oblasti na rozhraní brdských lesů 
a chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. Slavnostní otevření proběhlo 3. září 1984, v roce 
2013 prošla škola celkovou rekonstrukcí. Název školy nese jméno zbirožského rodáka – básníka J. V. 
Sládka, který se v okolí zbirožských lesů inspiroval při psaní svých básní.  

Základní škola vzdělává žáky na 1. i 2. stupni, zároveň je spádovou školou pro široké okolí ze směrů 
Zvíkovec, Lhota pod Radčem, Kařez a Líšná. 

Škola je zapojena do mnoha projektů, které podporují rozvoj žáků nejen v oblasti environmentální 
výchovy. V roce 2010 naši žáci získali titul Ekoškola a od té doby jej pravidelně obhajujeme. Pyšníme 
se i dalšími tituly jako jsou Škola pro udržitelný život, Světová škola, Fairtradová škola, Skutečně 
zdravá škola (řešíme obhajobu bronzového certifikátu) a od roku 2019 i Podnikavá škola. V několika 
programech jsme i školou pilotní. Škola také vybudovala výukovou školní zahradu, která se každým 
rokem rozšiřuje o jeden prvek nebo se snažíme o rozsáhlejší obnovu původních prvků. 

Žáci základní školy velmi rádi spolupracují se Záchrannou stanicí živočichů v Rokycanech, Útulkem 
pro psy v Němčovicích, organizací Chráníme mořské želvy i ZOO Plzeň. Samozřejmostí je spolupráce 
s organizacemi ve Zbiroze, jako je například knihovna, mateřská škola, skautské oddíly či městský 
úřad.  

Pro žáky naší školy je charakteristické a přirozené, vzhledem k místním podmínkám, dlouhodobě 

známé zaměření na environmentální výchovu, vzdělávání a osvětu. Díky zapojení do 

environmentálních programů se žáci podílejí na chodu školy a aktivně spolupracují na řešení 

problémů v obci. Žáci v těchto oblastech dosahují úspěchů v národních soutěžích. Žáci pravidelně 

plánují a organizují projekty i tematické akce např. Den Země, Den stromu, Recyklohraní, Ekoshow, 

„Férové“ snídaně s výrobky „Fair trade“. V rámci těchto akcí dochází k prolínání formálního a 

neformálního vzdělávání, které vhodně doplňuje výuku. 

U žáků podporujeme zdravý způsob života. Snažíme se začleňovat a zohledňovat kritéria programu 

“Skutečně zdravá škola”. Pro rozvoj pohybu a spolupráce v rámci týmových her dle pravidel a v duchu 

“Fair play” využíváme vnitřní a venkovní sportoviště, ale také prostory školní zahrady. Venkovní 

sportoviště prošlo částečnou rekonstrukcí a od září 2022 využíváme novou běžeckou dráhu, 

doskočiště na skok daleký a fotbalové hřiště s umělým povrchem. 

Zřizovatel 

Město Zbiroh, právní forma obec, IČ: 00 259 225 

Masarykovo náměstí 112, 338 08 Zbiroh 

 



3 
 

Adresa pro dálkový přístup 

www.zszbiroh.cz 

zs@zbiroh.cz 

datová schránka: gwwmuif 

 

2. Údaje o školské radě 

Datum zřízení: 1. 9. 2005 

Školská rada je volena na tříleté období. 

Od 30. 6. 2021 ve školské radě pracovali za rodičovskou veřejnost Lenka Vlčková (předsedkyně) a 

Markéta Rieserová, za zřizovatele byla delegována MgA. Marie Holečková a Jiří Čížek, za pedagogy - 

Mgr. Jitka Pichlíková a Mgr. Ing. Andrea Tláskalová. 

Školská rada o své práci informuje na webových stránkách školy. 

Pro zbytek funkčního do 31. 8. 2023 bude školská rada pracovat v tomto složení.  Školská rada se 

setkala třikrát. 31. 8. 2022 ke schválení výroční zprávy na školní rok 2021/2022, projednání/schválení 

nového ŠVP a zhodnocení výsledku renovace venkovního sportoviště. Druhá schůzka proběhla 4. 11. 

2022 k projednání rozpočtu na rok 2023. Na jaře 2023 proběhly volby do školské rady za rodiče, 

pedagogy i zřizovatele. Od 1. 9. 2023 budou za rodiče novými členy: Lenka Vlčková a Kateřina 

Kovandová, za učitele Mgr. Tomáš Drábek a Mgr. Monika Mudrová, za zřizovatele zůstávají MgA. 

Marie Holečková a Jiří Čížek. Zřizovatel byl informován o volbách, nových členech. Na třetí schůzce 

26. 6. 2023 byla rada seznámena s výsledky voleb do školské rady.  

 

Součásti školy Kapacita 

Základní škola 540 žáků 

Školní družina 90 žáků 

Školní jídelna 1160 vařených jídel, 82 míst u stolů 

 

Základní údaje o součástech školy k 1. 1. 2023 

Součást školy Počet 
tříd/odděleni 

Počet  
dětí/žáků 

Počet  
dětí/žáků na třídu 

Počet  
žáků na pedagoga 

1.stupeň ZŠ 10 198 19,80 18,00 

2.stupeň ZŠ 8 187 23,38 13,36 

Školní družina 3 90 30,00 30,00 

Školní jídelna  338   

 

Údaje o vedení školy 

Ředitelka školy: Mgr. Markéta Soukupová 

Zástupkyně ředitelky školy: Mgr. Květuše Horáková 

Vedoucí školní jídelny: Kateřina Štědrá 

http://www.zszbiroh.cz/
mailto:zs@zbiroh.cz


4 
 

Obor vzdělávání, který škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku 

79-01-C/01 Základní škola – denní forma vzdělávání 

Vzdělávací program 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání ŠVP ZV „Škola J. V. Sládka“ – 1. – 9. ročník 

Od 2. ročníku vyučujeme anglický jazyk a od 7. ročníku je jazyková výuka rozšířena o německý jazyk. 

Žáci 8. – 9. ročníků mají nabídku volitelných předmětů směrovanou na environmentální výchovu – 

seminář z přírodopisu a praktika z chemie. Škola pravidelně pořádá kurz plavání na I. stupni v dotaci 

40 hodin a pro 7. ročníky lyžařský výcvikový kurz. Klademe důraz na všeobecné a rovné vzdělávání 

pro všechny. Pro úspěšný rozvoj dítěte má velký význam život v populačně přirozené skupině, kde 

jsou zastoupeni žáci s různými vlohami, nadáním, vlastnostmi a národností. Podporujeme žáky nejen 

s intelektuálním nadáním, ale i s hudebním, pohybovým, estetickým či manuálním. Snažíme se o 

rozumnou integraci dětí s různými podpůrnými opatřeními. 

Zkušenosti s ŠVP ZV 

Koordinátorkou ŠVP ZV je Mgr. Marcela Richtrová, pomoc s úpravami poskytovaly na I. stupni Mgr. 

Martina Pencová a na II. stupni Mgr. Marcela Vajsová. Od 1. 9. 2022 jsme začali učit dle úprav v rámci 

revize informatiky. Vzdělávací program naplňuje RVP ZV, pravidelně dochází k aktualizaci 

v souvislosti se změnami právních předpisů i aktuálními změnami ve světě a společnosti. 

Vzdělávání ve školní družině 

Vzdělávání ve ŠD probíhá ve třech odděleních. Ranní provoz začíná od 6:30 hodin, odpolední provoz 

končí v 16:00 hodin. Náplň práce vychází ze „Školního vzdělávacího programu pro zájmové 

vzdělávání“, jehož součástí je roční plán pro všechny tři oddělení. Je součástí „Ročního plánu ZŠ na 

školní rok 2022/2023“. Kapacita ŠD na 90 žáků je naplněna. V průběhu školního roku operativně 

řešíme doplnění uvolněných míst. Ve školní družině dále ještě čekají dojíždějící žáci na spoje, 

zájmové kroužky a různé obory ZUŠ. 

Činnost ŠD je narušována odchodem žáků do zájmových kroužků, do jednotlivých oborů ZUŠ. 

Výhodou však je, že tato mimoškolní činnost probíhá pod jednou střechou a přesun pro žáky je 

bezpečný. Žáci mohou využívat pozdější autobusové spoje do vzdálených míst svého bydliště, 

většinu žáků si rodiče vyzvedávají osobně. 

Přehled zaměstnanců školy 

Základní údaje o zaměstnancích školy 

Počet pracovníků celkem 45 (+3 na RD) 

Počet učitelů ZŠ 25 (+2 na RD) 

Počet vychovatelů ŠD 3 

Počet asistentů pedagoga 6 

Počet zaměstnanců ŠJ 5 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 6 (+1 na RD) 

 

  



5 
 

Údaje o pedagogických pracovnících 

Pedagogičtí 
pracovníci 

Funkce Úvazek Roky 
pedagogické 
praxe 

Stupeň 
vzdělání 

Aprobace/výuka 

I. stupeň 
 

     

Mgr. Dáša 
Aloui 

učitelka 0,91 Nad 32 let VŠ 1.– 5. ročník 

Mgr. Dagmar 
 Kořánová 

učitelka 1,00 Nad 32 let VŠ 1.– 5. ročník 

Mgr. Monika 
Mudrová 

Učitelka/VP 1,00 Do 19 let VŠ 1.– 5. ročník 

Mgr. Klára 
Mužíková 

učitelka 1,00 Do 19 let VŠ 1.– 5. ročník 

Mgr. Martina 
Pencová 

učitelka 1,00 Do 27 let VŠ 1.– 5. ročník 

Mgr. Marcela 
Richtrová 

učitelka 1,00 Nad 32 let VŠ 1.– 5. ročník 

Mgr. Irena 
Štochlová 

učitelka 1,00 Nad 32 let VŠ 1.– 5. ročník/Tv 
na II. stupni 

Mgr. Ing. 
Andrea 

Tláskalová 

Učitelka/VP 1,00 Do 27 let VŠ 1.– 5. ročník/SPP 

Mgr. Kateřina 
Tláskalová 

učitelka 1,00 Do 6 let VŠ Bi – Ch/ 1. – 5. 
ročník 

Mgr. Renata 
Valášková 

učitelka 1,00 Do 32 let VŠ 1.– 5. ročník/Tv 
na II. stupni 

Mgr. Lada 
Veselá 

učitelka 1,00 Do 12 let VŠ 1.– 5. ročník 

II. stupeň      

Mgr. Václava 
Bezděková 

učitelka Rodičovská 
dovolená 

Do 12 let VŠ Tv, výchova ke 
zdraví  

Ing. Evženie 
Brzková 

učitelka 1,00 Nad 32 let VŠ Přírodovědné 
předměty, 
informatika, Pč 

Mgr. Jana 
Burešová 

učitelka Rodičovská 
dovolená 

Do 12 let VŠ D - Aj 

Mgr. Tomáš 
Drábek 

učitel 1,00 Do 19 let VŠ Bi - Tv (I. + II. 
stupeň), Pč 

Mgr. Alena 
Dufková 

učitelka 1,00 Do 12 let VŠ D - Aj 

Mgr. Alice 
Horáková 

učitelka, 
školní 
metodik 
prevence 

1,00 Do 32 let VŠ M - Ch/ F, PCh, 
Vv 

Mgr. Květuše 
Horáková 

učitelka Zástupkyně 
ředitelky 
školy 

Nad 32 let VŠ Ch - Tv/ PCh 



6 
 

Mgr. Kateřina 
Oliveriusová 

učitelka 1,00 Do 27 let VŠ M - Ov/ F 

Mgr. Jitka 
Pichlíková 

učitelka 1,00 Do 27 let VŠ Čj - Nj 

Mgr. Lucie 
Sedláčková 

učitelka 1,00 Do 6 let VŠ Čj - D 

Mgr. Markéta 
Soukupová 

učitelka Ředitelka 
školy 

Do 27 let VŠ Bi – Ch / F 

Bc. Václav 
Švarc 

učitel 0,54 Do 2 let VOŠ, studující 

magisterský obor 
Čj - D 

Mgr. Karolína 
Tláskalová 

učitelka 1,00 Do 6 let VŠ Bi - Z 

Mgr. Kristýna 
Vainerová 

učitelka 1,00 Do 12 let VŠ Aj 

Mgr. Marcela 
Vajsová 

učitelka 1,00 Do 27 let VŠ D – Ov/ Rv 

Mgr. Eva 
Vinšová 

učitelka 0,36 Nad 32 let VŠ 1.– 5. ročník/ Čj 

Asistent 
pedagoga 

     

Ing. Lada 
Hlaváčková 

asistent 
pedagoga 

0,75 Do 19 let VŠ Asistent 
pedagoga 

Monika 
Krýlová 

asistent 
pedagoga 

0,75 Do 6 let SOU, kurz 
asistenta 

Asistent 
pedagoga 

Markéta 
Lukešová 

asistent 
pedagoga 

0,75 Do 27 let SOU, kurz 
asistenta 

Asistent 
pedagoga 

Markéta 
Němečková 

asistent 
pedagoga 

0,75 Do 27 let SŠ, kurz 
asistenta 

Asistent 
pedagoga 

Lenka 
Nováková 

asistent 
pedagoga 

0,75 Do 6 let SŠ, kurz 
asistenta 

Asistent 
pedagoga 

Marcela 
Šebová 

asistent 
pedagoga 

0,75 Nad 32 let VŠ Př – Pč 
Asistent 
pedagoga 

ŠD      

Ivana Dicková, 
Dis. 

vychovatelka 
ŠD 

0,96 Do 12 let VOŠ Vychovatel 
pedagog 

Iveta Jirásková vychovatelka 
ŠD 

1,00 Do 32 let SŠ Vychovatel 
pedagog 

Miroslava 
Švarcová 

vychovatelka 
ŠD 

0,68 Do 32 let SŠ Vychovatel 
pedagog 

 

Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce 

Odborná kvalifikace % Aprobovanost ve výuce % 

Učitelé 1. stupně 100 Učitelé 1. stupně 90,9 

Učitelé 2. stupně 93,75 Učitelé 2. stupně 89,15 

Vychovatelky ŠD 100 Vychovatelky ŠD 100 

 

  



7 
 

Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 

Do 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let  Nad 55 let V důchodovém 
věku 

celkem 

muži ženy muži ženy muži Ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

1 5 (+1) 0  7 (+1) 1 10 0 9 0 3 2 34 
(+2) 

 

Údaje o nepedagogických pracovnících 

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 

Hana Pourová uklízečka 1,00 SOU 

Lucie Slapničková uklízečka 0,90 SOU 

Klára Šebková uklízečka 0,90 SOU 

Tereza Hubáčková rodičovská dovolená 0,90 SOU 

Eva Siman uklízečka 1,00 SOU 

Tomáš Brabec školník - domovník 1,00 SOU 

 

Údaje o školní jídelně 

Pracovníci ŠJ Funkce Úvazek + doplňková 
činnost 

Stupeň vzdělání 

Kateřina Štědrá vedoucí ŠJ 1,00 SŠ 

Petra Rubášová kuchařka 0,85 + 0,15 SOU 

Olga Klátová kuchařka 0,85 + 0,15 SOU 

Ilona Titlová pracovnice v provozu ŠJ 0,90 + 0,10 základní 

Renata Koukalová pracovnice v provozu ŠJ 0,60 SOU 

 

Vedoucí školní jídelny (ŠJ) Kateřina Štědrá absolvovala školení v programu veřejná informační služba 

(VIS). Vzdělává se v oblasti zdravé výživy, nových receptur, hygienických požadavků pro ŠJ, sleduje 

novinky a vybírá vhodná školení pro sebe i pro kuchařky. Spolupracuje s učiteli a žáky v rámci plnění 

kritérií „Skutečně zdravá škola“.  

Pro osm žáků byla získána dotace od WOMEN FOR WOMEN o. p. s. Administraci vede zástupkyně 

ředitelky školy na základě účtování školní jídelny.  

Pro školní rok 2023/2024 škola opět zažádala o dotaci, byla schválena darovací smlouva pro deset 

žáků. 

Ekonomka ZŠ  

Veronika Budínová pracuje na 1,00 úvazek. Spravuje tok financí na platy a s ním spojené výkaznictví, 

vzdělání středoškolské. Dále účtuje finance dotace zřizovatele, OP VVV a související výkaznictví. 

Pravidelně se vzdělává v oblasti účetnictví pro příspěvkové organizace, centrálním systému účetních 

informací státu (CSÚIS), inventarizace majetku, v programu VEMA a FENIX. Účetní sleduje změny 

v sociálním, důchodovém a zdravotním pojištění a všechny novinky ve výše zmíněných oblastech. 



8 
 

Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 

Zápis k povinné školní docházce pro školní rok 2023/2024 

- probíhal od 1. 4. 2023 – 30. 4. 2023, prezenčně 14. 4. 2023 

Počet prvních tříd 2 

Počet dětí přijatých do prvních tříd pro školní 
rok 2023/2024 

40 

Z toho počet dětí starších 6 - ti let (nástup po 
odkladu) 

7 

Počet odkladů pro školní rok 2023/2024 5 

 

V červnu proběhla informativní schůzka s rodiči dětí přijatých k povinné školní docházce. 

 
 

Výsledky přijímacího řízení 

a) na víceletá gymnázia z pátého či sedmého ročníku přijato:  

  z pátého ročníku ze sedmého ročníku 

gymnázia zřizované krajem 0 0 

 

b) na SŠ zřizované krajem, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, na SŠ a SOU z devátého ročníku 

přijato – viz tabulka, jeden žák nerozmístěn: 

 

gymnázia obchodní 
akademie 

zdravotní 
školy 

průmyslové 
školy 

ostatní 
střední školy 

střední 
školy 
bez 
maturity 
(SOU)  

celkem 
  

2 4 2 10 6 14 38 

  

 c) do učebních oborů (krajských i soukromých škol) ukončených závěrečnou zkouškou přijato: 

 

z nižších ročníků Nerozmístěn 

0 0 

 

d) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy 

v devátém ročníku v nižším ročníku  

38 + 1 žák vzdělávaný dle §41, nerozmístěn 0 

 



9 
 

Přehled o výsledcích vzdělávání žáků k 31. 8. 2023 

Přehled o prospěchu 

1. stupeň 

 

Třída Počet 
žáků 

 Prospěli s vyznamenáním Prospěli Neprospěli Nehodnoceni 

I. A 22  22 0 0 0 

I. B 21  21 0 0 0 

II. A 19  18 1 0 0 

II.B 22  19 3 0 0 

III. A 19  17 2 0 0 

III. B 14  8 6 0 0 

IV. A 25  17 8 0 0 

IV. B 23  19 4 0 0 

V. A 17  14 3 0 0 

V. B 17  12 5 0 0 

Celkem 199  167 32 0 0 

 

 

2. stupeň 

 

Třída Počet 
žáků 

 Prospěli 
s vyznamenáním 

Prospěli Neprospěli Nehodnoceni 

VI. A 25  11 14 0 0 

VI. B 25  10 15 0 0 

VII. A 28  7 21 0 0 

VII. B 28  9 19 0 0 

VIII. A 22  9 13 0 0 

VIII. B 21  12 9 0 0 

IX. A 19  5 14 0 0 

IX. B 20  7 13 0 0 

Celkem 188  70 118 0 0 

 

Celkový přehled 

 Počet žáků Prospěli  
s vyznamenáním 

Prospěli Neprospěli Nehodnoceni 

1. stupeň 199 167     32 0 0 

2. stupeň 188   70    118 0 0 

Celkem 387 237 150 0 0 

 

  



10 
 

Přehled o chování 

1. stupeň 

 

Třída Počet 
žáků 

Pochvala 
TU 

Pochvala 
ŘŠ 

NTU Důtka 
TU 

Důtka 
ŘŠ 

2. 
stupeň 

3. 
stupeň 

I. A 22 0 0 0 0 0 0 0 

I. B 21 2 0 1 0 0 0 0 

II. A 19 0 0 0 0 0 0 0 

II. B 22 0 0 1 1 3 0 0 

III. A 19 2 0 1 0 0 0 0 

III. B 14 3 0 6 4 0 0 0 

IV. A 25 0 0 2 1 0 0 0 

IV. B 23 0 0 0 1 0 0 0 

V. A 17 0 0 0 0 3 0 0 

V. B 17 1 0 0 1 1 0 0 

Celkem 199 8 0 11 8 7 0 0 

 

2. stupeň 

Třída Počet 
žáků 

Pochvala 
TU 

Pochvala 
ŘŠ 

NTU Důtka 
TU 

Důtka 
ŘŠ 

2. 
stupeň 

3. 
stupeň 

VI. A 25 0 0 1 1 1 0 0 

VI. B 25 2 0 5 4 0 1 0 

VII. A 28 0 0 0 2 0 0 0 

VII. B 28 1 3 0 0 0 0 0 

VIII. A 22 4 0 1 0 2 0 0 

VIII. B 21 2 0 0 1 1 0 0 

IX. A 19 0 0 0 1 2 0 0 

IX. B 19 0 1 0 0 1 0 0 

Celkem 188 9 4 7 9 7 1 0 

 

 

Celkový přehled 

 

 Počet 
žáků 

Pochvala 
TU 

Pochvala 
ŘŠ 

NTU Důtka 
TU 

Důtka 
ŘŠ 

2. 
stupeň 

3. 
stupeň 

1. 
stupeň 

199   8 0 11 8 7 0 0 

2. 
stupeň 

188 9 4 7 9 7 1 0 

Celkem 387 17 4 18 17 14 1 0 

 

  



11 
 

Údaje o zameškaných hodinách 

 

 Počet 
omluvených 
hodin 

Počet 
omluvených 
hodin na žáka 

Počet 
neomluvených 
hodin 

Počet 
neomluvených 
hodin na žáka 

1. stupeň 12 902 64,83 0 0 

2. stupeň 16 397 87,22 6 0,03 

Celkem 29 299 75,70  6 0,015 

 

Materiálně-technické podmínky školy 

Učebny, herny 

Škola využívá 28 učeben, z toho 18 kmenových tříd, 2 herny pro školní družinu, knihovnu – studovnu, 

Bioinformační centrum, venkovní učebnu. Podařilo se dovybavit dvě kmenové třídy na I. stupni 

interaktivní obrazovkou. Všechny kmenové třídy na I. stupni mají k dispozici interaktivní tabule s PC a 

dataprojektorem. Do dvou kmenových tříd na II. stupni se umístil interaktivní dataprojektor a do 

dvou interaktivní obrazovka. Na II. stupni máme vybaveno 6 kmenových tříd interaktivní technikou. 

Malba tříd a chodeb se provádí pravidelně dle potřeby. V průběhu školního roku došlo díky aktivitě 

žáků a paní učitelky Mgr. Marcely Richtrové a paní asistentky Ing. Lady Hlaváčkové k barevnému oživení 

chodeb školy. Ve spolupráci se ZUŠ Václava Vačkáře došlo ke vzniku nástěnné malby na téma prales 

v prostoru šaten II. stupně. 



12 
 

  

 

Odborné pracovny, knihovna 

Škola disponuje 10 odbornými učebnami – Př, Ch-F, Vv, Hv, D-Z, PC pro I. a II. stupeň, kovo - a 

dřevodílna, knihovnou a jazykovou učebnou. Knihovna prochází výraznější renovací, došlo 

k vymalování prostor, položil se nový koberec a pořídili nové regálové skříně. S knihovnou se počítá 

jako s alternativou na výuku skupin při dělení hodin jazyků. Jazyková učebna je v současné době 

běžnou třídou s dataprojektorem bez možnosti alternativnějších forem výuky jazyků kvůli 

chybějícímu vybavení. Je nutná modernizace. Učebna výtvarné výchovy slouží nejen na výuku 

výtvarné výchovy, ale tyto prostory jsou využívány k výuce anglického jazyka, k besedám většího počtu 

žáků, ke vzdělávacím akcím pedagogů. Učebna hudební výchovy je vyžívána k hodinám obou stupňů, 

na odpolední hodiny je zapůjčována ZUŠ. Nově bylo zakoupeno digitální piano. „Bioinformační 

centrum“ slouží především Ekotýmu, zájmovým kroužkům se zaměřením na EVVO. Odborné učebny 

Ch_F, Př jsou již zastaralé a je nutná jejich modernizace. Modernizace je řešena v žádosti o dotaci ve 

strategickém rámci MAP pro území SO ORP Rokycany, pro období IROP 2021-2027. Kromě 

modernizace stávajících učeben je v žádosti řešena i nástavba nad ŠJ s novými odbornými učebnami. 

  



13 
 

Sportovní zařízení 

V srpnu 2022 byla dokončena obnova fotbalového hřiště, doskočiště a částečná renovace běžecké 

dráhy v rámci získané dotace. Obě tělocvičny (velká a malá) jsou využívány na povinnou tělesnou 

výchovu, na zájmovou činnost (sportovní kroužky), sportovní vyžití zde nachází tři oddělení školní 

družiny. V době zimních měsíců zde sportují i děti z mateřské školy. V odpoledních a večerních jsou 

prostory pronajímány složkám i aktivním skupinám ke sportování.  

 

Dílny a pozemky 

Kovodílna a dřevodílna je spojena do jedné učebny, žáci se učí zacházet s jednoduchým nářadím. Dílna 

je vybavena 10 hoblicemi, ponky, svěráky, dostatečným nářadím, a multifunkčním strojem na dřevo.  

Moderně vybavenou cvičnou kuchyňku – 4 nové kuchyňské linky, jídelní stoly, polstrované židle a 

lednice s mrazničkou využívají žáci nejen při pracovních činnostech, při hodinách výtvarné výchovy, 

výchovy ke zdraví, ale i při různých projektových dnech. Kuchyňka je vybavená moderními kuchyňskými 

přístroji. Žáci se učí s nimi manipulovat, připravují jednoduchá jídla, jsou vedeni ke správnému 

stolování, učí se sestavovat rozpočet pro nákup potravin, šetřit s potravinami, sestavovat skladbu 

jídelníčku, využívají a zpracovávají plody ze zahrady. Na školních pozemcích v rámci EKOŠKOLY a níže 

uvedených projektů jsou prováděny značné úpravy a ošetřování stávajících stanovišť: jedlý les, 

venkovní učebna, geostezka, hmyzí hotel. 

V rámci pravidelného příměstského tábora 

vybudovali naši starší žáci nové záhonky pro 

bylinky. Jeden z nich funguje i jako lavička a 

plní uklidňující funkci díky vůni vysázené 

levandule a tymiánu. Pro práci na pozemku je 

množství nářadí spíše nedostatečné, průběžně 

se doplňuje i opravuje.  



14 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žákovský nábytek, učební pomůcky, sportovní nářadí. Všechny třídy jsou vybaveny výškově 

stavitelnými židlemi a lavicemi. Žákovský nábytek je doplňován dle potřeby. Školní družina je vybavena 

novým stavitelným nábytkem, vyhovujícím hygienickým požadavkům a skříňkami pro ukládání hraček. 

Obě oddělení mají monitor a telefon napojený na kameru a hlavní vchod. Do dvou oddělení školní 

družiny byly pořízeny nové počítače. 

Vybavení školy učebními pomůckami je 

dostačující, průběžně je dle potřeby 

doplňováno. Sportovní nářadí a náčiní je 

dokupováno průběžně dle možností a 

potřeby. Každoročně je prováděn servis 

tělocvičen, venkovního sportovního areálu a 

opravy stávajícího nářadí. Do školní družiny 

jsou každoročně pořizovány sady her a 

stavebnic. 

 

 

 

Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty 

Učebnice jsou nahrazovány postupně dle finančních možností, zajištěny dle požadavků RVP ZV a se 

schvalovací doložkou MŠMT. Jsou dokupovány chybějící učebnice průřezem všech ročníků a učebnice 

za ztracené a poškozené. Veškeré základní vybavení pro 1. ročník, učebnice + balíček pomůcek, 

dostávají žáci zdarma. Pracovní sešity, jejichž potřebu minimalizujeme, platí zákonní zástupci. V rámci 

podpory společného vzdělávání jsou průběžně pořizovány speciální učebnice, pracovní sešity, 

encyklopedie, atlasy, potřebné pomůcky dle doporučení PPP a SPC pro žáky s 2. – 4. stupněm 

podpůrných opatření. Tyto pomůcky jsou hrazeny z balíčku financí podpůrných opatřeních ze 

státního rozpočtu. 

Vybavení kabinetů 

V průběhu prázdnin došlo k renovaci jednoho kabinetu na I. stupni.  



15 
 

 

Údaje o společně vzdělávaných žácích 

 

Druh postižení – zdravotní postižení, sociální znevýhodnění k 30. 6. 

2023 

Počet žáků 

Žáci s vývojovými poruchami učení a chováním, tělesně postižení, 

s LMP, s kombinovanými vadami, sociálně znevýhodnění, cizinci  

 

28 

 

 

Na základě „Doporučení“ z PPP nebo SPC škola poskytuje žákům dle vyhl. č. 27/2016 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, podpůrná opatření (PO) podle stanoveného stupně. Jednoho žáka vzděláváme 

dle § 41se 4. stupněm PO. V průběhu roku jedna žákyně přešla na individuální vzdělávání. 

Spolupracujeme s PPP v Rokycanech, Hořovicích, SPC Plzeň a se zákonnými zástupci, kteří musí 

k realizaci PO dát informovaný souhlas. Na žáky je vypracován individuální vzdělávací plán (IVP), pokud 

je PPP doporučen, IVP je součástí dokumentace žáka. Zákonní zástupci jsou průběžně informováni a 

poskytování PO je vyhodnocováno a konzultováno s PPP a SPC.  

Pomoc je směřována k žákům, pedagogům, zákonným zástupcům žáků s výchovnými problémy, žákům 

se speciálně vzdělávacími potřebami, řešení záškoláctví, pomoci v oblasti primární prevence aj. Řešíme 

problémy sociálně znevýhodněných žáků ze sociálně slabých rodin, žáků s odlišnou státní příslušností 

(Ukrajina, Rumunsko, Vietnam). Pozornost je věnována 63 žákům, kteří jsou vedení jako talentovaní a 

nadaní a vynikají v jednotlivých oblastech ŠVP ZV. Přímá podpora byla v průběhu školního roku 

poskytována 28 žákům. Škola poskytuje všem žákům rovný přístup ke vzdělání. 

Ve školním roce 2022/2023 jsme vzdělávali 12 ukrajinských žáků. Pro žáky byl zpracován plán 

adaptačního období a poskytnuta podpora v rámci výuky českého jazyka s pomocí asistentek pedagoga 

a vyučujících. Pro výuku cizinců byly využity pracovní sešity a učebnice META a internetové materiály 

dle doporučení MŠMT a edu.cz.  

  



16 
 

 

Umístění ukrajinských žáků 

Třída Počet ukrajinských žáků 

I. A 1 

II.B 4 

IV. A 1 

V. A 1 

VIII. A 4 

IX. A 1 (v květnu se vrátila zpět na Ukrajinu) 

 

Zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání od ČŠI 

V říjnu a listopadu 2022 proběhlo na naší škole u žáků 3. a 7. ročníků měření tělesné zdatnosti, které 

bylo zaměřeno na hodnocení forem a rozsahu podpory pohybových aktivit žáků ve školách. V květnu 

2023 proběhlo u žáků 5. ročníků povinné testování čtenářské gramotnosti a dovedností usnadňujících 

učení.  

 

Školní poradenské pracoviště 

Poradenský tým 

Výchovná poradkyně a speciální pedagog Mgr. Ing. Andrea Tláskalová, Mgr. Monika Mudrová 

Metodik prevence Mgr. Alice Horáková, Mgr. Kristýna Vainerová 

Zástupkyně ředitelky školy Mgr. Květuše Horáková 

Ředitelka školy Mgr. Markéta Soukupová 

 

Spolupráce s PPP a SPC je řízena výchovným poradcem Ing. Mgr. Andreou Tláskalovou, která v tomto 

oboru absolvovala specializační studium, spolupráce s PPP Rokycany a Hořovice funguje bez problémů, 

rovněž spolupráce se SPC a SVP Plzeň. Mgr. Monika Mudrová pomáhá žákům při výběru jejich 

budoucí profese, zabývá se kariérovým poradenstvím. 

Škola postupuje dle Preventivního programu školy na školní rok, plánované akce ve školním roce jsou 

prováděny průběžně. Činnost řídí školní metodik prevence (ŠMP) Mgr. Alice Horáková, která v tomto 

oboru absolvovala specializační studium. Od září 2022 se věnuje specializačnímu studiu ŠMP Mgr. 

Kristýna Vainerová, která aktivně fungovala jako metodička prevence ve 2. pololetí školního roku 

2022/2023. V této oblasti je využívána spolupráce s PPP Rokycany a SPC a SVP Plzeň, Policií ČR, 

OSPODem Rokycany. Velký podíl výchovy k prevenci představují třídnické hodiny, třídní akce (jsou 

součástí „Ročního plánu“), výlety, hodiny výchovy ke zdraví a tělesné výchovy, vhodné přednášky na 

téma drogy, kyberšikana, šikana, nechtěné a plánované těhotenství, antikoncepce. 

Výchovná komise zasedá dle potřeby při případových setkání. Školní rok 2022/2023 byl naplněn 79 

setkáními se zákonnými zástupci, z toho 2 kvůli nadaným žákům v rámci jejich podpory a následného 

rozvoje formou diferenciace výuky. 77 setkání řešilo problémy, které souvisely se špatnou docházkou, 

problematickým chováním, kyberšikanou a záškoláctvím.  

 

 



17 
 

Národní plán doučování 

Škola byla zapojena od září 2022 do srpna 2023 do národního plánu doučování financovaného 

z „Nástroje pro oživení a odolnost EU“. Využili jsme možnosti zajistit dle kritérií doučování žákům, kteří 

jsou ohroženi školním neúspěchem a ukrajinským žákům. Z vyhodnocení doučování vyplynulo, že 

podpora ve formě doučování měla smysl, žákům pomohlo dosáhnout úspěchů při výuce. 

 

 

Údaje o „Sdružení rodičů (SR)“ při ZŠ J. V. Sládka Zbiroh 

Datum zřízení: 1. 9. 2008 

Rada SR při ZŠ pracuje od 1. 9. 2022 ve složení:  

předseda – hospodářka – Iveta Rousová, členka – Ilona Tupá 

Příspěvek každé rodiny odpovídá částce 200 Kč/školní rok. Finanční prostředky jsou použity na 

cestovné na soutěže žáků, částečně hradí dopravu 7. a 8. ročníku na lyžařský výcvikový kurz, projektové 

dny školy, nákup některých školních pomůcek, na odměny žákům za reprezentaci školy.  

 

 

 

 

 

 

 

OP VVV Šablony III. – Závěrečná zpráva o realizaci byla schválena, všechny šablony byly beze změny 

splněny, finance vyčerpány. 

Proběhla žádost o podporu v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský – žádost schválena, 

realizace od září 2023. 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Vzdělávání pedagogických pracovníků se uskutečnilo podle plánu DVPP pro školní rok 2022/2023. 

Pedagogové se vzdělávali v rámci prohlubování své kvalifikace, získávali nové poznatky z obecné 

pedagogiky, psychologie, obecné didaktiky, prevence sociálně patologických jevů a bezpečnosti 

ochrany zdraví žáků. Dále pedagogové zdokonalovali své dovednosti v oblasti on-line výuky a nástrojů, 

které podpoří tuto formu výuky. Některá vzdělávání probíhala formou webinářů on-line, celkem se 

učitelé zúčastnili 46 on-line vzdělávání a 40 prezenčně: 11x pořádáno NPI, 7 x KCVJŠ, 22x jiné subjekty 

ve vzdělávání. 

 

 



18 
 

Oblast environmentální výchovy 

Škola je dlouhodobě zapojena do mezinárodního projektu Ekoškola. V květnu 2022 proběhl na škole 

plánovaný audit, kde se ověřovala funkčnost všech kroků, které v rámci tohoto programu plníme. Již 

popáté jsme obhájili titul Ekoškoly, který je platný do roku 2025. Program v ČR koordinuje vzdělávací 

centrum Tereza.  Koordinátorkou EVVO projektů na naší škole je Mgr. Ing. Andrea Tláskalová, která 

v tomto oboru absolvovala specializační studium. V únoru 2023 jsme obhajovali titul „Světové školy“. 

Tento program má záštitu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy i Ministerstva zahraničních 

věcí ČR. Zapojení do programu doporučuje také Česká školní inspekce. Oceněním Světová škola se  

v současné době pyšní 115 českých mateřských, základních a středních škol a téměř dvě stovky 

dalších škol z Evropy. Základní filozofie podporuje vzdělávání a přípravu žáků na reálný život  

v globalizovaném světě a opírá se o jednoduchou metodologii tří kroků: uč se – zjišťuj – jednej. Škola 

dále plní kritéria „Skutečně zdravé školy“, obhajuje bronzový certifikát, Fairtradeové školy“. Poznatky 

získané v rámci EVVO využívají žáci při vyučování, aplikují v běžném životě a využijí při plnění dalších 

projektů, které vedou k reprezentaci školy. Aktivity vhodně doplňuje náplň zájmových kroužků – 

chovatelský a „Klub mladých debrujárů“. Ekotým si připravil na pondělí 26. 6. „Kamarádskou snídani“, 

kdy si společně s vedením města, školy a žáky, kteří přišli z ciziny, všichni kamarádsky sedli za jeden 

stůl ke společné snídani. 

 

 

 



19 
 

Díky spolupráci se Západočeskou univerzitou v Plzni se mohla naše kolegyně Mgr. Karolína Tláskalová 

inspirovat učitelskou praxí ve Finsku.  

 

Tradicí je pořádání „Férové snídaně“ na Proluce ve Zbirohu, která se konalo v sobotu 13. května. Počasí 

se vydařilo a Ekotým byl všemi zúčastněnými náležitě pochválen.  

 

 

Pravidelně (už 15 let) tráví naši debrujáři 1. květen v ZOO Plzeň na osvětové záchranářské kampani 

MAY DAY. Tentokrát byla tématem "udržitelnost", se kterou máme i díky zapojení do programu 

Ekoškola zkušenosti, které debrujáři předávali návštěvníkům. 



20 
 

BADATELSKÁ KONFERENCE 2023. Mezinárodní badatelská konference 2022 proběhla při Globe Games 

minulý rok na naší škole. Letos se odehrála na půdě Přírodovědecké fakulty UK a zúčastnily se jí týmy 

z České republiky, Slovenska, Irska, Gruzie a Nizozemska! Děti ani po prezentaci projektů nelenily a 

připravily malou badatelskou výstavu i spoustu zajímavých aktivit. Nás zastupoval tým děvčat s 

prezentací o záchraně žab. 

 

Spolupracujeme se Záchrannou stanicí živočichů v Rokycanech a v rámci akce „Pomáháme 
Ježíškovi s dárečky“ předali žáci panu Moulisovi spoustu pečiva, skořápek, jablíček i řep.  Opět 
jsme zrealizovali "Vánoční bazárek". Celkový výtěžek 18 018,- žáci rozdělili mezi naše dlouhodobě 
spolupracující organizace, Záchrannou stanici živočichů v Rokycanech, Útulek pro psy v Němčovicích, 
ZOO Plzeň, Chráníme mořské želvy, Skutečný dárek a opět zabalili i 6 krabic pro děti v ČR, které by 
žádné dárky nedostaly. 

 

 

 

 

 

 

 

  



21 
 

MAKER FAIRE PLZEŇ 2023. Debrujáři na stánku "Vyrob si sám, netradiční domácí výroba lepidla, 
svíčky". To vše naučili debrujáři na stánku návštěvníky v DEPO 2015. Představili další domácí vychytávky 
a oslavili tak Den Země ekologickými výrobky. 

 

BRÁNA K DRUHÝM. V Národním technickém muzeu proběhlo za účasti významných hostů ocenění 

nejúspěšnějších projektů, které vedou žáky, studenty i dospělé k pomoci druhým i přírodě. Jsme rádi, 

že se mezi nejúspěšnější oceněné projekty z celé ČR dostaly hned dva naše projekty - "Celoroční práce 

Ekotýmu" a "Poděkování zdravotníkům, hasičům a policistům za pomoc v covidové době". Vše velmi 

empaticky moderoval herec Petr Vacek. 

 

 

 

 

 



22 
 

Stánek debrujárů na Akademii věd ČR měl úspěch. Návštěvníci si v něm prověřili smysly a paměť 
v rámci „Týdne mozků“ 

 

NOC VĚDCŮ STŘÍBRO. Česká astronomická společnost přizvala naše debrujáry k aktivní účasti na Noci 
vědců ve Stříbře. Návštěvníci si na našem stánku prověřili svoje smysly a my jsme navštívili ostatní 
stánky, mobilní planetárium i přednášku. 

  



23 
 

SPOLUPRÁCE S MAP. V rámci spolupráce s MAP a ORP Rokycany máme možnost se pravidelně účastnit 

školení učitelů, ukázkových hodin, máme zajištěnou podporu čtenářské gramotnosti např. v rámci akce 

„Kufr plný knih“, školení vedoucích pracovníků, výjezdové zasedání vedení školy a administrativní 

pomoc v oblasti šablon. Opakovaně došlo k zapůjčení termovizí do výuky, které dokáží názorně oživit 

a doplnit hodiny přírodovědných předmětů či zájmových kroužků na škole.  

 

  



24 
 

Zapojení do soutěží 

V letošním školním roce se žáci školy zapojili do sportovních i vědomostních soutěží.  Zúčastnili jsme 
se okresního kola recitační soutěže. 

Vědomosti a praktické dovednosti z chemie si vyzkoušela Zuzana Hrabáková, která skončila na 
úžasném 2. místě v okresním i krajském kole chemické olympiády. Úspěšným řešitelem okresního 
kola fyzikální olympiády byla Sára Tchobanian (3. místo). Štěpán Bauer se z okresního kola biologické 
olympiády mladší žáci (1. místo) kategorie D probojoval do krajského kola, kde skončil na krásném 8. 
místě. V biologické olympiádě starších žáků kategorie C nás v krajském kole zastupovali hned dva 
účastníci Zuzka Hrabáková (1. místo okres) a Zorka Pichlíková (3. místo okres). Vilém Urx byl úspěšným 
řešitelem matematické olympiády v okresním kole kategorie Z6. V dopravní soutěži na 2. místě mladší 
žáci skončil Štěpán Bauer a stejné umístění obhájila mezi staršími žáky Barbora Matoušová. Ocenění 
přišla i za výtvarná dílka žáků s tématem „Hasiči“, konkrétně Anežka Hulcrová, Anežka Burešová a 
Nela Kratochvílová. Velkým úspěchem bylo 1. místo v národním kole „Mladí reportéři pro životní 
prostředí“, kde trojice žákyň Helena Chreňovská, Lucie Svobodová, Bára Froňková uspěly se svojí 
reportáží o záchraně žab z okolí Zbirohu.  

Smíšený tým žáků 2. stupně se zúčastnil okresního kola ve volejbale. Po náročném zápolení s ostatními 
školami se podařilo našim sportovcům dosáhnout na medailové pozice a skončili na krásném 3. místě. 
V přespolním běhu se neztratila Zorka Pichlíková, která dosáhla na medailové 2. místo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 
 

 

 

Mimoškolní činnost – zájmové kroužky 

Žáci měli možnost ve školním roce 2022/2023 navštěvovat tyto kroužky. 

Název kroužku Určen Garant 

Chovatelský kroužek 1. –  3. ročník Mgr. Ing. Andrea Tláskalová 

Chovatelský kroužek 4. –  5. ročník Mgr. Karolína Tláskalová 

Debrujárci 1. – 3. ročník Mgr. Karolína Tláskalová 

Klub mladých debrujárů starší 2. stupeň Mgr. Kateřina Tláskalová 

Ekotým        2.stupeň Mgr. Kateřina Tláskalová 

Myslivecký kroužek        1. ročník Mgr. Martina Pencová 

Atletický kroužek        1. stupeň Mgr. Irena Štochlová 

Anglický jazyk 1. ročník Mgr. Klára Mužíková 

Logopedický kroužek 1. – 3. ročník Mgr. Dagmar Kořánová 

Míčové hry 1. – 3. ročník Mgr. Klára Mužíková 

Sportovní hry        2. stupeň Mgr. Tomáš Drábek 

Florbal 3. – 5. ročník (1. pololetí) Mgr. Tomáš Drábek 

Taneční kroužek 2. stupeň  Lenka Nováková 

 

 

Projektové dny a jiné školní akce 

 

EDUBUS. Ve čtvrtek 22. 9. zavítala ke zbirožské škole pojízdná polytechnická laboratoř, která pomáhá 

s popularizací polytechnických oborů pomocí aktivizujících výukových metod. V dopoledních hodinách 

si žáci třech tříd druhého stupně vyzkoušeli sestavit jednoduché el. obvody, následně změřit el. proud 

a napětí a porovnat tyto hodnoty pro různé typy 

spotřebičů. Odpoledne se učitele zbirožské školy proškolili 

v robotice, konkrétně využití robotů VEX. Děkujeme paní 

ředitelce střediska volného času RADOVÁNEK, která pro 

nás inspirativní den v EDUBUSU zdarma zajistila. 

 



26 
 

DEN BEZ TAŠEK. Naši žáci chtěli přijít do školy netradičně bez aktovek. Sešity, učebnice, penál i svačinu 

mohli do školy dopravit různě. Vybrali si na to Den cestovního ruchu, úterý 27. 9. a na našich chodbách 

bylo opravdu spoustu ruchu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UKLIĎME ČESKO. Naši žáci již tradiční podporují akci Ukliďme Česko. Uklízeli okolí školy, připravili 

tříděný odpad k odvozu a podle vlastních námětů si upravili prostory školy. A co nás na tom nejvíc těší? 

Že se k dětem, které se těmto aktivitám věnují na odpoledním kroužku, dobrovolně připojují další děti, 

které by už jinak šly domů. 



27 
 

MEZINÁRODNÍ DEN ZVÍŘAT. 4. 10. děti na chovatelském kroužku přály zvířátkům. Pro morčátka 

připravily dorty a zvířátkům, kterým pomáháme v Záchranné stanici živočichů v Rokycanech, v Útulku 

pro psy Němčovice a v ZOO Plzeň, napsaly a namalovaly přání. 

 

 

 

 

 

 

MODELY BEZ OBRATLŮ. V rámci semináře z přírodopisu žáci VIII. A vytvořili pestrou škálu modelů 

bezobratlých živočichů. Úkolem bylo nejdříve živočicha načrtnout, následně o něm vyhledat základní 

informace a na závěr daného živočicha vymodelovat z nejrůznějších přírodnin. Všichni žáci se se 

zadaným úkolem vypořádali skvěle. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. 10. FÉROVÝ DEN. Férový den se odehrával i ve škole. Ráno proběhl Ekosněm všech žáků, kde se 

dozvěděli průběh celého dne i s informací, jak získají kód k trezoru s fairtradovou odměnou. Na 

stanovištích si žáci vyzkoušeli týmovou spolupráci, dozvěděli se informace o fairtradovém pěstování 

kávy a připomenuli si, jak můžeme pomáhat zvířátkům např. polepy na oknech proti nárazům. 



28 
 

Děkujeme žákům z Ekotýmu za pomoc na stanovištích. Díky naší vedoucí školní jídelny si děti mohly 

navrhnout a v pátek i vybrat nové jídlo, které na jejich přání uvaří paní kuchařky 25.10. Zvítězily 

bramborové nočky se sýrovo bylinkovou omáčkou.  

 

 

 

 

 

Den s lesníkem. V říjnu proběhl oblíbený den s lesníkem pro žáky I. stupně.  Akci pořádá Nadaci dřevo 

pro život a Colloredo-Mannsfeld, s. r. o. Výborně připravený den pro naše žáky, kde se přímo v lese 

seznámili na 6 stanovištích s péčí o stromy. Nejvíce se jim líbil koník. 

 

 

 



29 
 

ŽIVOT NA EKOFARMĚ. Díky programu Skutečně zdravá škola měli žáci možnost zrealizovat výuku 
ekopřírodovědy přímo na ekofarmě. Děti se dozvěděly, jak se chovají jednotlivá zvířata, jaký užitek z 
nich máme, jak jsou ustájená a co všechno se musí stát, než se jejich produkty dostanou na náš talíř. 

Prohlédly si zázemí farmy, pastviny pro zvířata a zemědělskou techniku. 

 

ROBOTIKA VE 4. ROČNÍKU. Máme opravdu šikovné děti. Zvládly podle návodu, který měl na tabletu 
okolo 300 obrázků, postavit robota ze stavebnice s 843 dílky. Robota a kočku pomocí aplikace děti 
naprogramovaly. Jak robot podle pokynů jezdí, kočka například sfoukne svíčku a zazpívá. Velkou 
podporou byli žáci Kuba a Matěj z devítky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30 
 

TMA A ŽIVOT. V úterý 18. 10. měli možnost žáci devátých tříd být součástí vzdělávacího projektu 
"Darkness and life", který navazuje na Světový den zraku. Pro šestičlenný tým žáků bylo připravené 
soutěžní dopoledne ve formě zábavné show, kde měli příležitost zjistit "jaké to je nevidět" a utkat se  
s týmy protihráčů. Tento projekt má velký preventivní význam v rámci zvýšení povědomí o nutnosti 
pravidelného screeningu zraku. Zároveň nenásilnou formou pomáhá nám ostatním lépe pochopit svět 
nevidomých a těžce zrakově postižených a tím jim být smysluplnou oporou a pomocí. Organizátorem 
aktivity bylo SVČ RADOVÁNEK, kterému chceme moc poděkovat za úžasnou spolupráci a zážitkový den. 
Z deseti týmů jsme skončili na sedmém místě a odváželi si spoustu zážitků a zkušeností. 

 

ZAHRANIČNÍ ZÁJEZD ANGLIE. V říjnu získali žáci ZŠ J.V. Sládka ve Zbirohu možnost opět se po několika 
letech zúčastnit poznávacího zájezdu do Spojeného království. Prohlédli si korunovační klenoty 
v pevnosti Tower, prošli se po skleněné lávce a viděli strojovnu světoznámého Tower Bridge. Komu 
výhled z tohoto mostu nestačil, mohl se následně vyšplhat do kopule katedrály sv. Pavla. Druhý den 
jsme opustili Londýn a navštívili 
historické město Canterbury s jeho 
křivolakými uličkami a monumentální 
katedrálou, následně jsme navštívili 
drobný hrádek Hever, proslulý jako 
domov královny Anny Boleynové. 
V muzeu voskových figurín Madame 
Tussauds se děti nadšeně fotily 
s herci, zpěváky a oblíbenými 
superhrdiny. Přepravovali jsme se 
úspěšně a statečně londýnským 
metrem, takže se nám povedlo 
navštívit spoustu dalších míst od 
Buckinghamského paláce (nový král 
nebyl doma), Trafalgarské náměstí a 
čínskou čtvrť. Naše konečná zastávka 
bylo London Eye, proslulé ruské kolo 
otáčející se na hřídeli z plzeňské 
Škodovky. I ti, kteří mívají strach 
z výšek, se rozhodli vstoupit do dvou 



31 
 

kabinek a 30 minut se kochat nádhernou vyhlídkou na večerní Londýn, zatímco se pomalu rozsvěcela 
světla na mostech a v ulicích pod námi.  

 

 

 

Výstava dýní. Tradiční výstava dýní proběhla na škole 31. 10. Každý, kdo přinesl svůj výtvor na výstavku, 

obdržel sladkou odměnou. Velké poděkování patří všem našim vystavovatelům a jejich maminkám, 

babičkám a všem pomocníkům. Letos se sešlo rekordních 91 krásně vyzdobených dýní. Poděkování za 

podporu patří i Sdružení rodičů při ZŠ Zbiroh, které poskytlo finance na pořízení sladkých odměn. 

 



32 
 

TÝDEN LASKAVOSTI. Světový den laskavosti letos připadl na neděli. Žáci z Ekotýmu se rozhodli 
překvapit děti i zaměstnance ve škole netradičním přivítáním na Světový den Ekoškol. Vybídli 
spolužáky, aby se v tomto týdnu zaměřili na laskavost, protože "laskavost plodí laskavost" 7. 11. jsme 
si připomněli Světový den Ekoškol spojený s modrou a zelenou barvou jako symboly ochrany naší 
planety. 

BRUSLENÍ. Na proluce na náměstí ve Zbirohu vzniklo dočasné kluziště s umělým povrchem, které jsme 
v hodinách tělesné výchovy často využili. 

 

 

 

 

 



33 
 

VÁNOČNÍ TRHY A ZPÍVÁNÍ KOLED S ČESKÝM ROZHLASEM. Tradiční akcí jsou žákovské vánoční trhy 
spojené se zpíváním koled s Českým rozhlasem. 

 

MIKULÁŠ. 5. 12. navštívil žáky na prvním i druhém stupni Mikuláš, čert a anděl. Děti jsme po "návštěvě 
z jiných míst" spočítali a měli jsme je i nadále všechny. Byla sice nějaká ta cibule, ale sladkých odměn 
za vzorné chování bylo mnohem více. 

 

  



34 
 

NECVAKEJ A FOŤ. Projektový den pro žáky 8. tříd. Tým Czech Photo učil žáky správnému focení a 
v rámci projektu si vše mohli vyzkoušet i s profi technikou. 

 

 

 

 

 

 

 

Na začátku ledna proběhl plánovaný lyžařský výcvikový kurz na Šumavě. Sněhové podmínky alespoň 

na začátku umožnili všem vyzkoušet svoje lyžařské umění. 



35 
 

Noc s Andersenem. Tradiční a žáky velmi oblíbená. Všichni malí čtenáři byli nadšení. Děkujeme za 

spolupráci Městské knihovně Zbiroh. 

 

 

Pyžamový den. První aprílový den má na škole svoji pyžamovou tradici. Nemohli jsme měnit. Žáky 
oblíbená pyžamová imunita, tedy omluvení z písemek a zkoušení, je velmi populární. Navíc k nám tento 
den přijela Česká televize, konkrétně redaktoři Zpráviček a pomohli našim žákům natočit reportáž 
z tohoto dne. Vše se následně vysílalo na ČT Déčko. 

 



36 
 

MISS ČARODĚJNICE 2023. Letošní volby, která je už čtrnáctá v pořadí, se zúčastnilo 87 krásně ošklivých 
čarodějnic, čarodějů, kouzelnic a kouzelníků. Poděkování patří všem, kteří se na výrobě kostýmů 
podíleli. 

 

 

ČESKÝ DEN PROTI RAKOVINĚ. Žáci dopoledne a odpoledne 11. května rozdávali informační letáčky i 

kytičky. Ze 400 kytiček nezbyla žádná. 

 

 

 

 

 

 

MEZINÁRODNÍ DEN VČEL. Světový den včel souvisí i s výrokem Alberta Einsteina: „Pokud by včely 

zmizely z povrchu Země, člověku by zůstaly pouhé čtyři roky života.” S pochopením tohoto významu 

pro život, po schválení Evropskou komisí, byl od roku 2017 do databáze mezinárodních dnů OSN 

zařazen 20. květen jako každoroční den svátku včel.  

 

 

 

 

 



37 
 

MYSLIVECKÝ KROUŽEK. Žáci z mysliveckého kroužku byli pozváni na akci, kterou pro ně zorganizovalo 
Myslivecké sdružení MS Kvásek Zbiroh. Malí myslivečci si vyzkoušeli střelbu vleže i ve stoje, poznávali 
zvěř, listnaté a jehličnaté stromy, prohlédli si zbraně. Připraveno bylo také úžasné občerstvení, domácí 
bábovka a perník.  

MUZEUM – výstava „Historie zbirožských škol“. V muzeu byl jako součást výstavy připraven 

doprovodný vzdělávací program k tématu historie zbirožských škol. Žáci nejen z naší školy měli 

možnost se zapojit do výtvarné soutěže „Škola, jak ji vidím já“.  Program se ze strany žáků i pedagogů 

setkal s velmi pozitivním ohlasem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 
 

EKOFESTIVAL zrealizovalo Město Zbiroh 6. června ku příležitosti Mezinárodního dne životního 
prostředí v proluce na náměstí. Firmy Rumpold s.r.o., Elektrowin, Agentura 42 - TondaObal i Debrujáři 
z naší školy si připravili stanoviště, kde si naši žáci připomněli, proč je nutné předcházet vzniku odpadu. 

 

 

 

 

 

 

PASTELKA pro PŘEDŠKOLÁČKY – přípravný kurz pro naše budoucí žáčky proběhl v pozitivní 

atmosféře, budoucí školáčci procvičovali sluchové a zrakové vnímání, paměť i motoriku. 

 

 

 

 

 

 

 

  



39 
 

PASOVÁNÍ NA ČTENÁŘE má už na naší škole tradici. Proběhlo ve známých prostorech zbirožské 

knihovny. Významné role pasujícího krále se s ochotou ujal vedoucí zbirožského muzea Bc. Petr Hošek. 

 

 

EKOSHOW a slavnostní stužkování páťáků proběhlo ve stálém kině ve Zbirohu 27. 6. 2023 

s představením vystoupení všech tříd prvního stupně zaměřené na téma třídění odpadů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



40 
 

27. 6. si žáci 9. ročníků připravili aktivity k seznámení s první pomocí pro šesťáky. Na 12 stanovištích 

naučili mladší žáky správný postup při přístupu k raněnému, jak resuscitovat, jak zastavit krvácení či 

jak (alespoň teoreticky) použít defibrilátor. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sportovní den proběhl v závěru školního roku. Mladší žáci 1. stupně zdolávali různé soutěže a hráli 

vybíjenou na sportovištích školní zahrady, starší žáci 2. stupně zápolili na fotbalovém hřišti ve Zbirohu, 

hoši v kopané, dívky v přehazované.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Slavnostní vyřazení žáků devátých tříd se uskutečnilo ve 

stálém kině Zbiroh za účasti rodičů a pana starosty Ing. 

Josefa Štíchy.  

 

 

 

 

 

  



41 
 

Příměstský tábor „Kouzelné Vánoce v Bradavicích“. Škola se ve druhém červencovém týdnu 

proměnila v nástupiště 9 ¾  čekající na studenty. Ráno začínalo profi rozcvičkou s Kubou, poté byli žáci 

rozděleni do kolejí a mohl začít plánovaný program. Velký úspěch mělo vyrábění vánočního skřítka pro 

Dobbyho, hra o „dračí vejce“, výroba lampiček se sovičkou, mazání lineckých koláčků či vánoční 

výprava do „Zapovězeného lesa“.  Stihli jsme i menší výlet do Zvířátkova. 

 

 



42 
 

Naše kolegyně Mgr. Ing. Andrea Tláskalová, která dlouhodobě zajišťuje environmentální aktivity naší 
školy, získala mezinárodní ocenění pro učitele od Foundation for Environmental Education. Ocenění je 
velkou pochvalou za práci s mladými lidmi, které inspiruje k péči o naši planetu a jejího udržitelného 
vývoje. 

 

  



43 
 

Základní údaje o hospodaření školy 

Údaje jsou uvedeny za kalendářní rok 2022: 

 

a) Příjmy:  

• Dotace ÚSC:      6 092 000,--  Kč 

Z toho: dotace na provoz-neinvestiční:   5 304 488,83 Kč 

dotace investiční:         787 511,17 Kč 

 

• Dotace ÚSC-Globe Games 2022:                 50 000,-- Kč 

• Dotace ÚSC na odpisy:            678 362,-- Kč 

 

• Dotace KÚ: 28 936 209,-- Kč 

• Ostatní příjmy:              2 465 587,17 Kč 

z toho projekty: 0,-- Kč 

• Příjmy z doplňkové činnosti: 854 570,-- Kč 

Celkem 39 076 728,17 Kč 

 

b) Výdaje: 

• Neinvestiční výdaje celkem 38 790 344,08 Kč 

        Z toho: na platy pracovníků 21 355 487,-- Kč 

                   výdaje na učebnice a pomůcky 101 555,42 Kč 

        provozní náklady 9 879 194,44 Kč 

        ostatní náklady 7 454 107,22 Kč 

 

 

Zisk za rok 2022  286 384,09 Kč 

 

 

  



44 
 

Vybrané ekonomické ukazatele 

    
Čerpání rozpočtu ZŠ za období leden-prosinec 2022     

 

    

     

VÝDAJE NA PROVOZ 

účet předmět rozpočet 2022 01-12/2022 

501 10 Nákup materiálu 655 000,00 778 945,17 

502 00 Voda 330 000,00 245 590,00 

502 10 Energie AG-TUV, teplo 1 800 000,00 1 974 440,00 

502 20 Plyn do ŠJ 25 000,00 18 629,89 

502 30 Elektrická energie 600 000,00 259 217,16 

511 00 Opravy a údržba celkem 800 000,00 499 077,15 

512 00 Cestovné 60 000,00 54 078,00 

518 00 Ostatní služby 430 000,00 594 812,50 

518 01 Poštovné 7 000,00 4 124,00 

518 02 Poplatky za telefon a internet 90 000,00 56 731,24 

518 04 Poplatky ČS 11 000,00 9 858,50 

527 10 Školení a vzdělávání 60 000,00 31 422,00 

549 10 Pojištění odpovědnosti, majetku 80 000,00 53 000,00 

558 10-20 Drobný dlouhodobý ne/hmotný majetek 1 100 000,00 883 224,34 

Provoz celkem 6 048 000,00 5 463 149,95 

551 10 Odpisy DHM a DNM 654 000,00 678 362,00 

 

PLÁN PŘÍJMU 

účet předmět rozpočet 2022 01-12/2022 

672 00 Provozní+investiční dotace ÚSC 6 092 000,00 6 092 000,00 

602 10 Školné ŠD 60 000,00 108 360,00 

648 10 0300 Zájmové kroužky 70 000,00 143 342,43 

603 60 Pronájem prostor ZŠ 80 000,00 112 180,00 

662 00 Úroky z BÚ 1 000,00 531,49 

Příjmy celkem 6 303 000,00 6 456 413,92 

672 01 Odpisy DHM a DNM 654 000,00 678 362,00 

 

 

Mgr. Markéta Soukupová 

ředitelka školy 

  



45 
 

ŠKOLNÍ DRUŽINA 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLNÍ DRUŽINY PRO ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 
 
Školní družina je součástí Základní školy J. V. Sládka Zbiroh. V letošním školním roce byla 
navýšena kapacita z 60 žáků na 90 žáků prvních až čtvrtých tříd rozdělených do tří oddělení. 
K pravidelné denní docházce do ŠD bylo letos přihlášeno celkem 90 žáků, nejen 
dojíždějících, ale také čekajících na kroužky. Vyhověno bylo všem zájemcům, kteří si podali 
přihlášku. 
 
Provoz ŠD zajišťuje škola každý pracovní den: 
 
             ranní družina               od   6:30hod.    do 7:30hod. 
             odpolední družina       od 11:15hod.   do 16:15hod. 
             vycházka družiny        od 12:30hod.    do 14:00hod 
 
Po vycházce ve 14:00 hod. se zavírá jedno oddělení z důvodu většího počtu odchodu 
dojíždějících žáků. Ostatní žáci se rozdělují do dvou zbývajících oddělení, předem určené 
na začátku školního roku. O provozu během hlavních či vedlejších prázdnin jsou všichni 
včas informováni. 
   
Výše měsíční úplaty je stanovena na 200 Kč na jednoho žáka trvale zapsaného  
s pravidelnou docházkou a 100 Kč s nepravidelnou docházkou. U sourozenců se úplata 
hradí pouze za jednoho žáka. Úplatu platí rodiče nebo jiní zákonní zástupci žáka 
zařazeného do ŠD na účet školy, nebo hotově v kanceláři. Také je velice dobrá spolupráce 
s ekonomkou školy paní Veronikou Budínovou, která sledovala platby. 
   
 Dvě oddělení ŠD mají samostatnou místnost a vedou je kvalifikované vychovatelky. Třetí 
nové oddělení s nejstaršími žáky využívá prostoru kmenové třídy 1. B. Třetí oddělení vede 
nová vychovatelka I. Dicková, která letos v červnu dokončila vyšší odborné studium 
vychovatelství. 
 
 Prostory pro ŠD jsou účelně vybaveny, aby splňovaly podmínky pro uskutečňování 
zájmového vzdělávání. Žáci se nejen podílejí na výzdobě prostoru ŠD, která je obměňována 
a ukazuje práci v ročních obdobích i dalších aktuálních inspirací. Třetí oddělení, které se 
dělí o prostory s 1. B, využívá k výzdobě prostoru chodby a školní jídelny. Školní družina má 
také možnost využívat i další prostory školy – jídelnu, cvičnou kuchyňku a tělocvičnu. 
Během celého roku využívá ŠD i všech venkovních prostorů – nové fotbalové hřiště i 
víceúčelové hřiště, běžeckou dráhu, venkovní učebnu a ostatní prostory zahrady. 
 
 Po celý školní rok pracovala školní družina dle ŠVP pro zájmové vzdělávání podle 
vypracovaného ročního plánu pro naši ŠD a také podle týdenních plánů každého oddělení. 
Také spolupracujeme s třídními učitelkami a zákonnými zástupci žáků. 
Roční plán je zveřejněn na webových stránkách školy, stejně tak na nástěnce ve vestibulu 
školy. Týdenní plány vždy vystavujeme na nástěnce ŠD vedle školní šatny. 
 Děti i rodiče jsou včas informováni o plánovaných akcích a činnostech ve školní družině. 
Během školního roku se ve ŠD uskutečnilo také několik společných akcí. 
  



46 
 

PŘEHLED SPOLEČNĚ USKUTEČNĚNÝCH AKCÍ: 
 
LAMPIONOVÉ ODPOLEDNE 
V úterý 25.10. po 16 hod. se 80 dětí zúčastnilo lampionového odpoledne s rodiči na školní 
zahradě. Rodiče i žáky přivítala paní ředitelka M. Soukupová a ukázala rodičům nově 
zrekonstruované fotbalové hřiště, které bylo dokončeno na konci srpna. Školní zahrada 
byla vyzdobena výrobky žáků ze ŠD na téma Halloween a podzim. Pro žáky byl připravený 
zajímavý program s plněním úkolů na fotbalovém hřišti. Po splnění úkolů měli žáci a jejich 
rodiče připravený čaj uvařený ve ŠJ a sladké občerstvení z domácí kuchyně vychovatelek a 
vedoucí ŠJ. Ve venkovní učebně si poté společně s rodiči opekli špekáček a příjemně 
poseděli u ohně. Když se setmělo, rozsvítili si svoje lampiony předem vyrobené ve školní 
družině. Žáci si domů na památku odnesli lampion, sladkou odměnu za splněné úkoly a 
veselou náladu z krásného odpoledne stráveného s rodiči a kamarády, které trvalo až do 
večera. 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
  



47 
 

VÁNOČNÍ BESÍDKA 
V pátek 16.12. se po obědě ve školní jídelně konalo vánoční posezení pro žáky ze ŠD. Žáci 
si předem ve cvičné kuchyňce a v jídelně upekli cukroví a perníčky, které pak společně 
snědli. Navštívili ředitelnu, kam donesli ochutnat cukroví, zazpívali koledu a kde každý 
dostal k Vánocům dárek – puzzle, které si sám mohl navrhnout a vybarvit. Pod vánočním 
stromečkem ve ŠJ, který nazdobilo třetí oddělení, našli žáci mnoho nového do družiny, ale 
také si vyzkoušeli některé zvyky a tradice jako je např. rozkrojení jablíček, pouštění lodiček, 
zpívání koled a spoustu jiné společné předvánoční zábavy, která tak vytvořila nádhernou 
vánoční atmosféru.   

 
 

 

 
 

 

 

MASOPUSTNÍ PRŮVOD 

V pátek 17.2. se 71 žáků za silného jásotu zúčastnilo masopustního průvodu po celé 
základní škole s návštěvou v ředitelně, kde žáci zazpívali písničku a rozdali pečené dobroty. 
Masopustnímu průvodu předcházely přípravy, kdy si žáci masky většinou vyráběli sami ve 
ŠD. Bylo vidět spousty rozličných návrhů od jednoduchých až po složitější. Průvod skončil 
v tělocvičně, kde na ně čekalo kromě různých her i vyhlášení nejkreativnějších tří masek  
z každého oddělení ŠD oceněné diplomem a čokoládovou medailí. Všichni účastníci dostali 
pamětní Masopustní list a sladkou odměnu za vyrobené masky. 



48 
 

 PAPOUŠKOVÉ A JEJICH ŽIVOT 
V pátek 17.3. se v tělocvičně po dobu vycházky pro žáky ŠD uskutečnila beseda s Radkem 
Jarešem o životě papoušků. Žákům bylo představeno celkem 15 papoušků ze 4 kontinentů. 
Papoušci byli pestrých barev a různých velikostí. Žáci se tak blíže seznámili s životem 
papoušků a jejich potřebami. Papoušci žákům zase předvedli, co se učí a umí oni – 
kotrmelce, jíst ze lžíce a jiné. Ukázali, co se papouškům líbí, tleskání, náušnice a další. 
Program byl velice pestrý a žáky nejen zaujal, ale také hravou formou naučil o jejich životě. 
Na konci besedy se každý žák mohl vyfotografovat s papouškem na ruce a zakoupit 
upomínkový předmět. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
ČARODĚJNICKÉ PŘESPÁNÍ 3. ODDĚLENÍ 
V pátek 28.4. se 22 žáků se se svojí vychovatelkou rozhodlo zalétat si na koštěti  
s čarodějnicí a přespat ve škole. Prošli venku poznávací stezku. Na školním hřišti si zahráli 
fotbal, skákání přes lano a také jakou mají sílu při přetahované tak, aby se dostatečně 
unavili před spánkem na karimatkách ve spacáku ve třídě. 
 



49 
 

 
 
 
 
 
SPORTOVNÍ DEN 
Ke Dni dětí se v pátek 2. 6. konal na školním hřišti zábavný program plný sportovních her, 
netradiční olympiáda.  Žáci ze ŠD si tak mohli vyzkoušet různé sportovní dovednosti, skoky 
v pytli, slalom s míčkem na lžíci, hod míčku do středu kytky, běh se svázanou nohou ve 
dvojici, celkem 15 disciplín. Některé byly náročnější, jiné jednodušší, ale i tak se všem 
žákům podařilo všechny disciplíny s radostí a úsměvem zvládnout. Na konci došlo  
k vyhodnocení a všichni účastníci si odnesli diplom s medailí a také sladkost za odvahu a 
šikovnost. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



50 
 

ROZLOUČENÍ SE ŠKOLNÍM ROKEM 
 V pondělí 26.6. proběhlo v každém oddělení školní družiny rozloučení s žáky před 
prázdninami, kdy také dostali upomínku na krásné společné chvíle strávené ve školní 
družině. Odpoledne si společně na školním hřišti zahráli hry, které ukončila vodní bitva  
s balonky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Po celý školní rok vede ŠD žáky též k citlivému vztahu k přírodě, ke všemu živému. Ukazuje 
jim, jak žít dle ekologických a environmentálních principů, zejména jak chápat člověka jako 
součást přírody. 
Taktéž se velice dobře podařilo vytvořit příjemné a pohodové prostředí k prožívání 
společných chvil strávených ve školní družině. 

 

 

 

                                               Vypracovala: I. Jirásková, vedoucí vychovatelka ŠD  



51 
 

 

Školská rada schvaluje „Výroční zprávu za školní rok 2022/2023“  

Dne    2023 

 

 

 

Podpis členů školské rady: 

 

 


